
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 266 – Terça-feira, 02 de julho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 142/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 060/2024, no dia 02 de julho de 2024, com a empresa N C DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 23.496.174/0001-92, perfazendo um valor 
total contratado de R$ 40.890,00 (quarenta mil, oitocentos e noventa reais), cujo objeto 
é a contratação de empresa para fornecimento de cartuchos de tonner/tinta, insumo e 
manutenção para impressoras para atender as necessidades das Secretarias 
solicitantes do município. Vigência: 02/07/2024 até 01/07/2025. Iapu-MG, 02 de julho de 
2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
LICITAÇÃO de PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 151-2024- MODALIDADE: 

INEXIGIBILIDADE Nº 009-2024. Comunico a assinatura do contrato Nº 53-Ano 2024 

com a Sra. IZAURA MARIA PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº. ***.348.856-**, pelo 

valor de R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e quatro reais), mensais, cujo objeto é: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE ÁREA RURAL, 

LOCALIZADO NA RODOVIA BR 458, S/N, CORREGO DO PARADO, MUNICÍPIO DE 

IAPU/MG, COM LICENÇA AMBIENTAL, PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS 

DA CONSTRUÇÃO CIVIL (CLASSE A) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, pelo prazo de 12(doze) meses, vigorando de 

04/06/24 até 03/06/2025. Iapu-MG, 02 de julho de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0157/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

008/2024 – O Prefeito Municipal comunica a assinatura dos Termos de Credenciamento 

nº. 57/2024, 58/2024 e 59/2024, no dia 24 de junho de 2024, respectivamente com as 

pessoas físicas Edirlene Fernandes Faria, Nayara do Nascimento Reis e Elaine 

Aparecida de Almeida Damasceno, perfazendo um valor total da licitação de R$ 

112.312,80 (cento e doze mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos), cujo objeto é 

o chamamento público para o credenciamento de profissionais especializados nas áreas 

de saúde (psicólogo, assistente social e fonoaudiólogo), para compor equipe 

multifuncional EMULTI na atenção primária do município de Iapu. Vigência: 24 de junho 

de 2024 a 23 de junho de 2025, neste município. 02 de julho de 2024. JOSÉ PEREIRA 

VIANA. Prefeito Municipal. 

 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 266 – Terça-feira, 02 de julho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 180/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2024 
– Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 056/2024 no dia 01 de julho de 2024, com a empresa  INACIO R. L. JUNIOR E 
FELIPE S. DA COSTA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – 
CNPJ sob o nº  50.619.537/0001-02, perfazendo um valor total contratado de R$ 
47.220,80 (quarenta e sete mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos), cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviço em ministração de 
cursos de oratória, redação e técnicas de vendas, na forma presencial, no município de 
Iapu, em atendimento aos beneficiários dos programas sociais assistidos pela secretaria 
de assistência social, e em caso de vagas remanescentes, os cursos serão ofertados 
aos servidores do município e aos demais munícipes interessados. Vigência: 
01/07/2024 até 31/12/2024. Iapu-MG, 02 de julho de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA - 
Prefeito Municipal.  

 


		2024-07-02T16:03:04-0300




